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Njoftim për mediat 

“Mbi seancën e zhvilluar me disa prodhues të bukës në Qarkun e Korçës” 

 

Tiranë - 31 maj 2010 - Në kuadër të hetimit në tregun e prodhimit të bukës në Qarkun e 

Korçës, në ambientet e Autoritetit të Konkurrencës u zhvillua një seancë dëgjimore me disa nga 

prodhuesit e bukës të këtij qarku, qellimi i te cilit ishte identifikimi i faktorëve që ndikojnë në 

nivelin e konkurrencës në tregun përkatës objekt hetimi. Gjatë seancës pjesëmarrësit deklaruan 

se pas inspektimeve të kryera nga Autoriteti i Konkurrencës si dhe njohjes me Ligjin “Për 

mbrojtjen e konkurrencës”, kanë reaguar duke bere ulje te çmimeve, ne mënyre te pavarur nga 

njeri tjetri. Ato deklaruan se çmimi i këtij produkti në raport me peshën është më i ulet, i 

krahasuar me rrethet e tjera te Shqipërisë. Gjithashtu ato u angazhuan te marrin përsipër te 

veprojnë në respektim të rregullave të konkurrencës së lirë dhe efektive në mënyrë të pavarur, 

duke bërë edhe ulje të çmimit për njësi për disa produkte. 

Nga këta prodhues u deklarua gjithashtu se nuk ka pasur një organizim në formë shoqate nga 

këta prodhues.  

 

 

 

 

 


